
Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GERENCIA  DEL  COMPLEJO  HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO INSULAR –  MATERNO  INFANTIL,  POR LA QUE SE APRUEBA LA
RELACIÓN  DEFINITIVA DE  LOS  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS EN  EL
PROCEDIMIENTO  PARA  LA  FORMACIÓN  DE  LISTA  DE  EMPLEO  DE  NUEVA
CREACIÓN  PARA  LA  COBERTURA  TEMPORAL  DE  LAS  NECESIDADES  DE  ESTA
DIRECCIÓN  GERENCIA  DE  LA  CATEGORÍA  PROFESIONAL  DE  DELINEANTE,
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 11 DE DICIEMBRE DE 2019 (BOC núm. 252, de
31.12.2019).

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución  de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno Infantil, de 11 de diciembre de 2019, se efectúa convocatoria de proceso
selectivo para la  formación de lista de empleo de nueva creación,  para la  cobertura de
carácter temporal de las necesidades de esta Dirección Gerencia de la categoría profesional
de Delineante (BOC núm. 252, de 31.12.2019).
 
Segundo.- Mediante  Resolución de 3 de febrero de 2020 de la  Dirección  Gerencia  del
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil,  se designan los miembros del
Tribunal  de  Selección,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Novena  de  esta
convocatoria.

Tercero.- Por Resolución de 3 de marzo de 2020, de la Presidenta del Tribunal de Selección
se aprueba la Relación Provisional  de aspirantes admitidos para la formación de  lista de
empleo  de  nueva  creación  de  la  categoría  profesional  de  Delineante,  en  los  lugares
previstos en la Base Tercera de la convocatoria.

La citada Relación Provisional y sus correspondientes Anexos I y II se publicaron por orden
alfabético y de puntuación total obtenida por cada uno de los aspirantes respectivamente en
la  categoría  profesional  de  Delineante,  con  indicación  de  los  documentos  a  subsanar,
otorgándose  un  plazo  de  diez  días  hábiles  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la
publicación para subsanar los defectos apreciados.

Cuarto.- Las Bases Octava y Décima de la convocatoria,  referidas al  listado definitivo y
propuesta a la Dirección Gerencia disponen:

“Octava.- Listado definitivo.
 
Las  reclamaciones  que  se  formulen  contra  la  lista  provisional  serán

admitidas o rechazadas por medio de resolución que apruebe la baremación
definitiva de aspirantes a formar parte de la lista de empleo temporal.

Los  aspirantes  que  continúen  sin  subsanar  la  acreditación  de  los
requisitos exigidos por la base quinta constarán en la misma resolución en la
relación de aspirantes excluidos en el procedimiento, sin baremación y con
indicación del motivo de exclusión.”

“Décima.- Propuesta a la Dirección Gerencia.

La lista de empleo se aprobará por resolución de la Dirección Gerencia a
propuesta del Tribunal de Selección y se publicará conforme a lo previsto en
la base tercera.”
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Quinto.-  Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones/subsanaciones, el Tribunal
de Selección se reunió el día 26 de marzo de 2020 en una sesión al objeto de valorar las
mismas.

A la vista de las reclamaciones y según lo establecido en las bases de la convocatoria, los
acuerdos del Tribunal se han tomado, bien por haber subsanado los aspirantes en tiempo y
forma  o,  caso  contrario,  por  los  participantes  no  haber  subsanado  o  acreditado  los
requisitos, entre otros, que se indican a continuación:

●  Falta del Título de  Técnico/a Superior en Proyectos de Edificación, o equivalente
●  Falta del Documento Nacional de Identidad compulsado.
●  Falta del  Anexo IV.
●  Falta del Anexo V.
●  Presentación fuera de plazo.

De conformidad con lo previsto en la base décima de la convocatoria,  con fecha 26 de
marzo de 2020,  el  Tribunal  de Selección  elevó  propuesta de Resolución  a  la  Dirección
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular – Materno Infantil, con los acuerdos
que se indican:

1.  Estimar  las  siguientes  reclamaciones  en  base  a  los  motivos  que  constan  en  el
expediente:

2. Estimar parcialmente las siguientes reclamaciones en base a los motivos que constan
en el expediente:

3.  Desestimar  las  siguientes  reclamaciones  en  base  a  los  motivos  que  constan  en  el
expediente:
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N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1 SOSA SANTANA FRANCISCO JAVIER 45764733T
2 SOSA VEGA MARIA DE LA CRUZ 44315330B

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1 RIVERO MARTEL ARANZAZU 43271069L

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1 ARBELO ALONSO PLACIDO 43757232P
2 GONZALEZ NUEZ LORENZO 44308041J
3 FERNANDEZ MORALES MARIO 43753807X
4 TORRES SOSA JOSE 45767978W
5 MAGISTER LESKOVIC MARCOS ANDRES 02855716J
6 PEREZ DE LA NUEZ VICTOR MANUEL 52857669N
7 FRAGOSO MENDOZA MARIA CAROLINA 78482989C

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

MARIA ALEJANDRA TORRES AFONSO - DIRECTOR GERENTE Fecha: 06/04/2020 - 09:12:14
Este documento ha sido registrado electrónicamente:

RESOLUCION - Nº: 1888 / 2020 - Tomo: 1 - Libro: 412 - Fecha: 06/04/2020 10:12:56 Fecha: 06/04/2020 - 10:12:56

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0KXnmWCHcQqX_i6OmeG_63o8GgIOkYpXl

El presente documento ha sido descargado el 06/04/2020 - 10:30:02

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0KXnmWCHcQqX_i6OmeG_63o8GgIOkYpXl


Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

Conforme a lo previsto en la base décima de la convocatoria, con fecha 26 de marzo de
2020, el Tribunal de Selección dicta acuerdo por el que se aprueba la relación definitiva de
los aspirantes a integrar la lista de empleo de nueva creación de la categoría profesional de
Delineante  en el ámbito de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario  Universitario
Insular – Materno Infantil, con indicación de puntuación parcial otorgada en cada apartado,
desglosada  en  su  caso,  por  subapartados  y  la  puntuación  total  obtenida,  elevando  la
propuesta  para  su  aprobación  a  la  Dirección  Gerencia  del  Complejo  Hospitalario
Universitario Insular – Materno Infantil.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Corrresponde a esta Dirección Gerencia la competencia para la resolución del
presente asunto, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 3 de enero de 1996,
de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que
se delegan en los Gerentes de Atención Primaria, Directores Gerentes de los Hospitales y
Gerentes  de  Servicios  Sanitarios,  el  ejercicio  de  competencias  para  la  selección  y
nombramiento de personal estatutario temporal sometido a régimen estatutario (BOC Núm.
7, de 15.01.1996).

SEGUNDO.- La  Resolución   de  la  Dirección  Gerencia  del  Complejo  Hospitalario
Universitario Insular-Materno Infantil,  de 11 de diciembre de 2019, por la que se efectúa
convocatoria de proceso selectivo para la formación de lista de empleo de nueva creación,
para la cobertura de carácter temporal de las necesidades de esta Dirección Gerencia de la
categoría  profesional de Delineante (BOC núm. 252, de 31.12.2019).

TERCERO.- La  Orden  3  de  junio  de  2011  (BOC  n.º  121  de  21.06.11)  por  la  que  se
establece el procedimiento de constitución,ordenación y funcionamiento de listas de empleo
para  la  selección  y  nombramiento  de  personal  estatutario  temporal  en  los  órganos  de
prestación  de  servicios  sanitarios  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  en  su  artículo  2
contempla la “Constitución de las listas de empleo”.

En el apartado 3 del citado artículo se determina el orden de preferencia en los supuestos
de empate.  En último  lugar  se  contempla  el  supuesto  de persistir  el  empate,  habiendo
agotado  los  anteriores,  estableciendo:  “De  persistir  el  empate  se  dirimirá  por  orden
alfabético tomando en consideración la letra de comienzo del primer apellido, comenzando
por la que haya resultado del sorteo al que se refiere el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración del Estado, vigente en el momento en que se haya
efectuado la publicación en el Boletín Oficial de Canarias de la convocatoria del proceso
selectivo a partir del cual se haya formado la lista de reserva”

El Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el citado Reglamento
(BOE núm. 85 de 10.04.1995), en su artículo 17 determina el orden de actuación de los
aspirantes, remitiendo al sorteo que se celebra cada año y se publica en el Boletín Oficial de
Estado.

Página 3 de 5

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

MARIA ALEJANDRA TORRES AFONSO - DIRECTOR GERENTE Fecha: 06/04/2020 - 09:12:14
Este documento ha sido registrado electrónicamente:

RESOLUCION - Nº: 1888 / 2020 - Tomo: 1 - Libro: 412 - Fecha: 06/04/2020 10:12:56 Fecha: 06/04/2020 - 10:12:56

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0KXnmWCHcQqX_i6OmeG_63o8GgIOkYpXl

El presente documento ha sido descargado el 06/04/2020 - 10:30:02

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0KXnmWCHcQqX_i6OmeG_63o8GgIOkYpXl


Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

En orden con lo anterior, la Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado
de  Función  Pública,  por  la  que  se  publica  el  resultado  del  sorteo  a  que  se  refiere  el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.,
establece para el año 2019 lo siguiente:

“Según el resultado de dicho sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las
pruebas selectivas en la Administración General del Estado que se convoquen desde el día
siguiente a la publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo
correspondiente al año 2020, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de
aspirantes admitidos.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra
«Q», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra «R», y así sucesivamente.”

En virtud  de  lo  expuesto  y  de las  competencias  que tiene atribuidas  en el  proceso  de
constitución de listas de empleo supletorias para la selección y nombramiento de personal
temporal  en  el  ámbito  de  la  Dirección  Gerencia  del  Complejo  Hospitalario  Universitario
Insular – Materno Infantil y a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal de Selección,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la Relación Definitiva de aspirantes admitidos, por orden alfabético
y  por  orden  de  puntuación a  integrar  la  lista  de  empleo  de  nueva  creación  para
nombramientos como personal estatutario temporal, en el ámbito de la Dirección Gerencia
del Complejo Hospitalario Universitario Insular – Materno Infantil en la categoría profresional
de Delineante (Anexo I  y  II).

SEGUNDO.- Aprobar la Relación Definitiva de aspirantes excluidos, a integrar la lista de
empleo de nueva creación para nombramientos como personal estatutario temporal, en el
ámbito de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular – Materno
Infantil en la categoría profesional de Delineante, por no reunir los requisitos establecidos en
la convocatoria (Anexo III).

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el lugar previsto en la base Tercera, de la
convocatoria en cuanto se cita que “El resto de las actuaciones que se deriven del proceso
selectivo serán publicadas en el tablón de anuncios de esta Dirección Gerencia, ubicado en
la Unidad de Atención al Empleado de la Subdirección de Gestión de Recursos Humanos,
ubicada en la planta 0 del Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran Canaria,
Avenida Marítima del Sur, s/n, Las Palmas de Gran Canaria [teléfono (928) 308999]”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo  en el  plazo de dos meses a partir  del  día siguiente  al  de su
publicación,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-Administrativo  que  territorialmente
correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13
de julio,  reguladora de dicha Jurisdicción;  o bien potestativamente recurso de reposición
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ante  la  Dirección  del  Servicio  Canario  de  la  Salud  en  el  plazo  de  un  mes a  partir  del
siguiente al de la citada publicación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de
la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer. En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la
vía  contencioso-administrativa  hasta  que  el  mismo  sea  resuelto  expresamente  o
desestimado por silencio administrativo.

Las Palmas de Gran Canaria 

LA DIRECTORA GERENTE
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ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO, PARA FORMAR PARTE DE LA LISTA DE EMPLEO  DE
NUEVA  CREACIÓN,  PARA  LA  COBERTURA  TEMPORAL  DE  LAS  NECESIDADES  DE  LA  DIRECCIÓN  GERENCIA  DEL  COMPLEJO
HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR – MATERNO INFANTIL DE LA CATEGORIA PROFESIONAL DE  DELINEANTE, CONVOCADA
MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 11 DE DICIEMBRE DE 2019 (BOC núm. 252, de 31.12.2019).
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Avda. Marítima del Sur, s/n. 35016 – Las Palmas de Gran Canaria - Telf.: 928 44 40 00 / 928 44 45 00

III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 III.1 III.2 III.3 TOTAL I+II+III

ALONSO VEGA MONICA ***7766** 0,0000 3,75 0 0,00 3,1680 6,9180
ARMAS RODRIGUEZ MONICA ***9013** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
ASCANIO MONZON SANTIAGO ***8079** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
BRITO ORTEGA ALEJANDRO ***6716** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
CAMPOS CERPA CARLOS A. ***2274** 0,0000 3,75 0 0,00 0,5600 4,3100
CASTILLO GODOY MARIO ***0143** 0,0000 3,75 0 0,00 5,9600 9,7100
DELGADO ABREU JOSE ALBERTO ***2039** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
DENIZ FUENTES CAROLINA ***8604** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
DIAZ QUINTANA QUINTINO MODESTO ***3503** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
DOMINGUEZ MARENGO MARCO ANTONIO ***8872** 0,0000 3,75 0 0,00 3,5800 7,3300
FALCON MATEOS SERGIO ***7953** 0,0000 3,75 0 0,00 2,0240 5,7740
GARCIA BELLO MOISES ***0441** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
GARCIA CABRERA JOSE ***0288** 16,2883 3,75 0 0,00 7,5000 27,5383
GARCIA GARCIA ELENA MARIA ***7579** 0,0000 3,75 0 0,00 2,8800 6,6300
GARCIA RODRIGUEZ MARCOS DANIEL ***9090** 0,0000 3,75 0 0,00 1,1360 4,8860

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL
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III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 III.1 III.2 III.3 TOTAL I+II+III

GONZALEZ ALEMAN MARCOS ULISES ***8881** 0,0000 3,75 0 1,00 2,8800 7,6300
GUERRA BETANCOR FRANCISCO JULIO ***7200** 2,1982 3,75 0 0,00 3,5520 9,5002
GUERRA DIAZ OCTAVIO ***3459** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
LOPEZ SANTANA MARIA AUXILIADORA ***0740** 0,0000 7,50 0 0,00 0,0000 7,5000
MANCHA GARCIA ESTHER JULIA ***1620** 0,0000 7,50 0 0,00 0,2000 7,7000
MARQUINEZ RODRIGUEZ ROSA LIDIA ***0872** 0,0000 7,50 0 0,00 1,6800 9,1800
MARRERO ARENCIBIA GERMAN ***5648** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
MARTIN TOLEDO MARIA ***9372** 0,0000 3,75 0 0,00 0,4800 4,2300
MONTESDEOCA GONZALEZ MARIA LUISA ***6338** 0,0000 3,75 0 0,00 6,5920 10,3420
NARANJO VEGA CARLOS OLIVER ***8833** 0,0000 3,75 0 0,00 0,9680 4,7180
NAVARRO BARTOKY MONICA ESTHER ***7026** 0,0000 3,75 0 0,00 4,0800 7,8300
ONEGA VIDAL-RIVAS ALFONSO JAIME ***6590** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
ORTEGA DENIZ CESAR CARLOS ***1485** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
ORTEGA MARRERO JUAN ***1201** 0,0000 3,75 0 0,00 1,0080 4,7580
PERERA HERNANDEZ KEVIN JESUS ***3278** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
PEREZ GARCIA JOSE NELSON ***4586** 0,0000 3,75 0 0,00 3,2000 6,9500
PULIDO MEDINA NATALIA ***5772** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
QUINTANA MARTIN NELIDA ***7656** 0,0000 3,75 0 0,00 0,4000 4,1500
RIOS DIAZ DANIEL CARMELO ***7641** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
RIVERO MARTEL ARANZAZU ***7106** 0,0000 7,50 0 0,00 2,5840 10,0840
RODRIGUEZ FIGUEROA BETZABETH ***8991** 0,0000 3,75 0 0,00 0,6400 4,3900
RODRIGUEZ ORTEGA DAVID ***1840** 0,0000 3,75 0 0,00 7,3040 11,0540

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL
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III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 III.1 III.2 III.3 TOTAL I+II+III

RODRIGUEZ PULIDO ISIDRO ALBERTO ***6059** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0880 6,8380
SAMPER LEON ANTONIO JAVIER ***5086** 0,0000 3,75 0 0,00 0,9600 4,7100
SANTANA FELIPE MARIA DE LOS ANGELES ***6330** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0000 6,7500
SANTANA LOPEZ LETICIA JOSE ***9050** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
SEVILLA RODRIGUEZ INES ***0854** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
SOCORRO MEDINA JUAN CARLOS ***0218** 0,0000 3,75 0 0,00 4,3100 8,0600
SOSA SANTANA FRANCISCO JAVIER ***6473** 0,0000 0,00 0 0,00 7,5000 7,5000
SOSA VEGA MARIA DE LA CRUZ ***1533** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
SUAREZ NAVARRO ALEJANDRO ***0581** 0,0000 3,75 0 0,00 5,5440 9,2940
SUAREZ PADRON ALEJANDRO ***1155** 0,0000 3,75 0 0,00 0,7360 4,4860
SUAREZ QUESADA JUAN FRANCISCO ***4636** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
SUAREZ TEJERA ALMUDENA ***5877** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0560 6,8060
TORRES SOSA JOSE ***6797** 0,7550 3,75 0 0,00 7,5000 12,0050
VALDES CASTELLANO JOSE ***5277** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
VALIDO GARCIA MARIA DEL PINO ***7916** 0,0000 3,75 0 0,00 5,1040 8,8540
VERONA SANTANA AARON ***0363** 0,0000 3,75 0 0,00 1,6000 5,3500
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III. OTROS MÉRITOS

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 III.1 III.2 III.3 TOTAL I+II+III

1 GARCIA CABRERA JOSE ***0288** 16,2883 3,75 0 0,00 7,5000 27,5383
2 TORRES SOSA JOSE ***6797** 0,7550 3,75 0 0,00 7,5000 12,0050
3 ARMAS RODRIGUEZ MONICA ***9013** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
4 DIAZ QUINTANA QUINTINO MODESTO ***3503** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
5 SUAREZ QUESADA JUAN FRANCISCO ***4636** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
6 VALDES CASTELLANO JOSE ***5277** 0,0000 3,75 0 0,00 7,5000 11,2500
7 RODRIGUEZ ORTEGA DAVID ***1840** 0,0000 3,75 0 0,00 7,3040 11,0540
8 MONTESDEOCA GONZALEZ MARIA LUISA ***6338** 0,0000 3,75 0 0,00 6,5920 10,3420
9 RIVERO MARTEL ARANZAZU ***7106** 0,0000 7,50 0 0,00 2,5840 10,0840

10 CASTILLO GODOY MARIO ***0143** 0,0000 3,75 0 0,00 5,9600 9,7100
11 GUERRA BETANCOR FRANCISCO JULIO ***7200** 2,1982 3,75 0 0,00 3,5520 9,5002
12 SUAREZ NAVARRO ALEJANDRO ***0581** 0,0000 3,75 0 0,00 5,5440 9,2940
13 MARQUINEZ RODRIGUEZ ROSA LIDIA ***0872** 0,0000 7,50 0 0,00 1,6800 9,1800
14 VALIDO GARCIA MARIA DEL PINO ***7916** 0,0000 3,75 0 0,00 5,1040 8,8540
15 SOCORRO MEDINA JUAN CARLOS ***0218** 0,0000 3,75 0 0,00 4,3100 8,0600
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16 NAVARRO BARTOKY MONICA ESTHER ***7026** 0,0000 3,75 0 0,00 4,0800 7,8300
17 MANCHA GARCIA ESTHER JULIA ***1620** 0,0000 7,50 0 0,00 0,2000 7,7000
18 GONZALEZ ALEMAN MARCOS ULISES ***8881** 0,0000 3,75 0 1,00 2,8800 7,6300
19 LOPEZ SANTANA MARIA AUXILIADORA ***0740** 0,0000 7,50 0 0,00 0,0000 7,5000
20 SOSA SANTANA FRANCISCO JAVIER ***6473** 0,0000 0,00 0 0,00 7,5000 7,5000
21 DOMINGUEZ MARENGO MARCO ANTONIO ***8872** 0,0000 3,75 0 0,00 3,5800 7,3300
22 PEREZ GARCIA JOSE NELSON ***4586** 0,0000 3,75 0 0,00 3,2000 6,9500
23 ALONSO VEGA MONICA ***7766** 0,0000 3,75 0 0,00 3,1680 6,9180
24 RODRIGUEZ PULIDO ISIDRO ALBERTO ***6059** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0880 6,8380
25 SUAREZ TEJERA ALMUDENA ***5877** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0560 6,8060
26 SANTANA FELIPE MARIA DE LOS ANGELES ***6330** 0,0000 3,75 0 0,00 3,0000 6,7500
27 GARCIA GARCIA ELENA MARIA ***7579** 0,0000 3,75 0 0,00 2,8800 6,6300
28 FALCON MATEOS SERGIO ***7953** 0,0000 3,75 0 0,00 2,0240 5,7740
29 VERONA SANTANA AARON ***0363** 0,0000 3,75 0 0,00 1,6000 5,3500
30 GARCIA RODRIGUEZ MARCOS DANIEL ***9090** 0,0000 3,75 0 0,00 1,1360 4,8860
31 ORTEGA MARRERO JUAN ***1201** 0,0000 3,75 0 0,00 1,0080 4,7580
32 NARANJO VEGA CARLOS OLIVER ***8833** 0,0000 3,75 0 0,00 0,9680 4,7180
33 SAMPER LEON ANTONIO JAVIER ***5086** 0,0000 3,75 0 0,00 0,9600 4,7100
34 SUAREZ PADRON ALEJANDRO ***1155** 0,0000 3,75 0 0,00 0,7360 4,4860
35 RODRIGUEZ FIGUEROA BETZABETH ***8991** 0,0000 3,75 0 0,00 0,6400 4,3900
36 CAMPOS CERPA CARLOS A. ***2274** 0,0000 3,75 0 0,00 0,5600 4,3100
37 MARTIN TOLEDO MARIA ***9372** 0,0000 3,75 0 0,00 0,4800 4,2300
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38 QUINTANA MARTIN NELIDA ***7656** 0,0000 3,75 0 0,00 0,4000 4,1500
39 ASCANIO MONZON SANTIAGO ***8079** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
40 BRITO ORTEGA ALEJANDRO ***6716** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
41 DELGADO ABREU JOSE ALBERTO ***2039** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
42 DENIZ FUENTES CAROLINA ***8604** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
43 GARCIA BELLO MOISES ***0441** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
44 GUERRA DIAZ OCTAVIO ***3459** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
45 MARRERO ARENCIBIA GERMAN ***5648** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
46 ONEGA VIDAL-RIVAS ALFONSO JAIME ***6590** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
47 ORTEGA DENIZ CESAR CARLOS ***1485** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
48 PERERA HERNANDEZ KEVIN JESUS ***3278** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
49 PULIDO MEDINA NATALIA ***5772** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
50 RIOS DIAZ DANIEL CARMELO ***7641** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
51 SANTANA LOPEZ LETICIA JOSE ***9050** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
52 SEVILLA RODRIGUEZ INES ***0854** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
53 SOSA VEGA MARIA DE LA CRUZ ***1533** 0,0000 3,75 0 0,00 0,0000 3,7500
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1 ALVAREZ GUIDI LUIS 75902950Y 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (e)
2 ALVAREZ MARTIN MARIA DE LA PAZ 42046191Y 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
3 ARBELO ALONSO PLACIDO 43757232P 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
4 BENITEZ GARCIA MARIA MERCEDES 46919046N 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
5 CUBAS SOSA JORGE 44745884M 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
6 DENIZ TEJERA CARLOS RUBEN 78487956L 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (b)
7 DOMINGUEZ ACOSTA CINTHYA YARITZA 78538935F 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
8 DOMINGUEZ MONTESDEOCA NESTOR 78520626Y 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
9 FERNANDEZ MORALES MARIO 43753807X 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)

10 FERNANDEZ VILLAMIL LAURENTINA 02665151A 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
11 FERNANDEZ-MARCOS DONATE SERGIO 51982787G 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (e)
12 FRAGOSO MENDOZA MARIA CAROLINA 78482989C 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
13 GARCIA REYES SAMUEL 43828952M 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (b)
14 GONZALEZ CABRERA FRANCISCO JAVIER 52839272S 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
15 GONZALEZ CASTRO ALEJANDRO DAVID 43812705M 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a,c)
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16 GONZALEZ GARCIA SAMUEL 78626012Y 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (e)
17 GONZALEZ NUEZ LORENZO 44308041J 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
18 HERNANDEZ DE ARMAS ROBERTO CARLOS 44705082M 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
19 HERNANDEZ PLATA LUISA 45767143H 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
20 JIMENEZ MEDINA MARGARITA ISABEL 44304255E 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
21 MAGISTER LESKOVIC MARCOS ANDRES 02855716J 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
22 MARRERO BAS JUAN AUGUSTO 43656404N 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
23 MORAN ROMERO JOSE DOMINGO 78524863B 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
24 MORENO GUTIERREZ ARMANDO 45534722N 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (c)
25 NAVARRO ALVAREZ DAVID 78675652N 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
26 PADRON PEREZ, ADAY ESTEBAN 45758223E 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
27 PERDOMO ARVELO ANA CANDELARIA 43607461J 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
28 PEREZ DE LA NUEZ VICTOR MANUEL 52857669N 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
29 SANTANA ORAMAS FRANCISCO MANUEL 43763356Z 0,0000 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 (a)
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